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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do obróbki łodyg roślin włóknistych, jak
konopi, trawy sysalowej, lnu i t. d.

Maszyna według wynalazku zbudowa¬
na jest tak, iż materjał włóknisty przytrzy¬
mywany jesjt i kontrolowany w swym ru¬
chu w maszynie podczas obróbki. Konopie,
len lub podobne Gośliny przesuwane są w
maszynie w kierunku skośnym względem
urządzeń łamiących i międlących, dzięki
dżemu wydajność maszyny jest znacznie
większa oid wydajności maszyn, w których
materjał wprowadzany jest pomiędzy bi-
jaki urządzenia międlącego i łamiącego pod
kątem prostym do osi obrotu tych bijaków.
Maszyna według wynalazku posiada pew¬
ną ilość urządzeń międlących, do których
pokolei wchodzi materjiał włóknisty, przy-

czem jedno z tych urządzeń obrabia części
środkowe włókien w jednym kierunku, a
drugie urządzenie obrabia te części w kie¬
runku przeciwnym w miarę skośnego prze¬
suwania się włókien.

Na załączonych rysunkach fig. 1 przed¬
stawia widok zgóry jednego przykładu ma¬
szyny w myśl wynalazku; fig. 2 przedsta¬
wia widok zboku maszyny z pominięciem
jej części, znajdującej się pod podłogą, na
której wspiera się główna rama maszyny;
fig. 3 przedstawia przekrój pionowy szcze¬
gółów maszyny w więkslzej podziałce
wzdłuż linji 3—3 na fig. 1; fig. 4 przed¬
stawia przekrój pionowy w większej po¬
działce wzdłuż linj i 4—4 na fig. 11 innego
szczegółu; fig. 5 przedstawia widok zboku
szczegółu łańcucha podawczego, znajdują-



ćego -się na stole maszyny; fig. 6 przedsta¬
wia przekrój pionowy w większej podział-
ce wzdłuż linji 6—^6 na fig. 11; fig. 7 przed¬
stawia przekrój pionowy w większej po-
działce wzdłuż linji 7—7 na fig. 4; fig. 8
przedstawia przekrój pionowy pary koło¬
wrotków międlących wzdłuż linji 8—8 na
fig. 1; fig. 9 przedstawia przekrój wzdłuż
linji 9—9 na fig. 1 pary kołowrotków
łamiących i międlących; fig. 10 przedsta¬
wia przekrój pionowy wzdłuż linji 10 — 10
na fig. 9; fig. 11 przedstawia widok
zgóry w większej podziałce odbiorczego
końca niniejszej maszyny, gdzie część
końcowa kołowrotka uwidoczniona jest
w przekroju podłużnym; fig. 12 przed¬
stawia przekrój w większej podziałce
wzdłuż linji 12—12 na fig. 13; fig. 13
przedstawia widok zgóry w większej po¬
działce części środkowej maszyny, któ¬
rej niektóre części uwidocznione są w
przekroju; fig. 14 przedstawia przekrój w
większej podziałce części krawędziowej
stołu 20 w sąsiedztwie jednego z zespołów
kołowrotków łamiących i międlących, z
którego można sobie zidać sprawę ze sposo¬
bu regulowania listwy krawędziowej stołu;
fig. 15 przedstawia schematyczny widok
zfooku jedinego całego koła zębatego i czę¬
ści drugiego koła zębatego, Kipomocą któ¬
rych jeden kołowrotek każdej pary jest
obracany przez drugi kołowrotek tej
pary.

Na wszystkich tych figurach jednako¬
we liczby oznaczają te same części. Ma¬
szyna według wynalazku posiada stół 20,
wspierający się na ramie 21 dowolnego ty¬
pu, do której przymocowane są skrzynki
22, osłaniające pracujące części maszyny.
Po obu bokach stołu 20 znajdują się po
djwie pary kołowrotków międlących (fig. 1),
z których każda składa się iz dwóch wał¬
ków 23 i 24 (fig. 8), zaopatrzonych po obu
końcach w krzyżaki 25, przyczem ramiona
jednego krzyżaka każdego wałka są przed¬
stawione względem ramion drugiego krzy¬

żaka i są z niemi połączone izapomocą idą¬
cych przekątnie bijakowyich drążków mię¬
dlących 26. W razie potrzeby, maszynę
można zaopatrzyć w dodatkowe kołowrot¬
ki. Kołowrotki, znajdujące się wpobliżu
odbiorczego końca maszyny, nietylko mię¬
dlą, lecz i łamią materjał włóknisty.

Skrzynka 22, mieszcząca każdą parę
kołowrotków, posiada lejkowate dno 27,
od którego biegnie rura 28, przechodząca
ku dołowi przez podłogę. Wszystkie rury
28, biegnąpe od czterech par kołowrotków
międlących, połączone są z pompą ssącą
29 dowolnego typu, która odciąga z ma¬
szyny połamane części drzewiaste łodyg
oraz szczątki i kurz, powstałe podczas ła¬
mania i międlenia materjału włóknistego.

Wałdk 23 górnego kołowrotka każdej
pary kołowrotków międlących posiada na
jednym końcu koło pasowe 30, napędzane
dowolnie. Wałki 23 i 24 są połączone ze
sobą kółkami z^batemi 31 i 32 (fig. 15),
dzidki którym kołowrotki każdej pary ob¬
racają się w kierunkach przeciwnych (fig.
11), przyczem kołowrotki każdej pary są
tak umieszczone względem siebie, iż ich
drążki bijakowe zachodzą wzajemnie za
siebie (fig. 8 i 9). W lewym końcu stołu
20 (fig. 1) znajduije się szczelina 33 (fig.
6), przez którą przechodzą górne końce u-
szek 34, utworzonych na powierzchni ze¬
wnętrznej łańcucha bez końca 35, przebie¬
gającego po kółkach łańcuchowych 36 i 37,
osadzonych na wałkach 38, przechodzą¬
cych wpoprzek stołu 20 w pewnym odstę¬
pie pod jego spodem (fig. 3). Po obu bo¬
kach łańcucha 35, lecz raczej ponad sto¬
łem 20 znajdują się dwa dodatkowe łańcu¬
chy bez końca 39 i 40, z których każdy
przebiega w tylnym końcu stołu po kółku
łańcuchowem 41, osadzonem na wałku po¬
przecznym 42, przyczem przedni koniec
łańcucha 39 przebiega po ruchomem kółku
łańcuchowem 43, a przedni koniec łańcu¬
cha 40 przebiega po kółku łańcuchowem
44 (fig. 2), wysuniętem o wiele dalej ku



przodowi, aniżeli kółko 43. Łańcuchy 39 i
40 przebiegają po kółkach łańcuchowych
45, osadzonych na wałku napędowym 46,
przechodzącym poprzecznie względem sto¬
łu i przesuwającym dolną część łańcuchów
ku prawej stronie (fig. 3). Luźne kółka
łańcuchowe 47 służą do naciągania łańcu¬
chów 39 i 40, iw tym celu kółka te można
przemieszczać zapomocą obracania ramion
48, na których kółka 47 są osadzone. Wa¬
łek 46 napędza również łańcuch 35, za po¬
średnictwem kółka łańcuchowego 49, osa¬
dzonego na tym wałku i zaczepiającego się
z kółkiem zębatem 50 (fi|g. 2), połączonem
zapomocą łańcucha 51 i odpowiednich kó¬
łek łańcuchowych, z wałkiem 38, na któ¬
rym osadzone jest kółko łańcuchowe 37
łańcucha 35. Łańcuchy boczne 39 i 40 na¬
pędzane są nieco szybciej, aniżeli łańcuch
35, a wałek 46 napędzany jest zapomocą
kółka pasowego 52; łańcuch 39 jest zaopa¬
trzony w szereg wystających uszek 53 (fig.
5), stykających się (lub bardzo bliskich) z
powierzchnią stołu 20. Łańcuch 40 wyko¬
nany i uaniestzczony jest w taki sam sposób.

Wałek napędowy 54, znajdujący się w
przednim końcu maszyny, napędzany jest
oddzielnie zapomocą koła pasowego 55.
Wałek 54 połączony jest z wałkiem 57, u-
mieszczlonym około środka długości ma¬
szyny, zapomocą łańcucha 56 i odpowied¬
nich kółek łańcuchowych. Wałek 57 zaopa¬
trzony jest w kółko łańcuchowe 58, połą¬
czone zapomocą łańcucha bez końca 59 z
kółkiem łańcuchowem 60, znajdującem się
nawprosit przedniego końca łańcucha dol¬
nego 35. Kółko łańcuchowe 60 składa się z
dwóch części (fig. 7), dostosowanych do
specjalnego kształtu łańcucha 59, opisa¬
nego następnie, i umocowanych w dowolny
sposób na piaście 61, osadzonej luźno w
dowolny sposób w ramie imaiszyny. Łań¬
cuch 59 (fig. 4, 7 i 11) składa się z trzech
szeregów płaskich ogniw, rozmieszczonych
w pewnych od siebie odstępach, przyozem
ogniwa szeregu pośredniego są szersze od

ogniw dwóch szeregów skrajnych, czyli że
łańcuch 59 składa się z płaskich ogniw,
tworzących trzy nieprzerwane grzbiety,
biegnące wzdłuż łańcucha. Wyższy grzbiet
pośredni 62 biegnie pomiędzy niższemi
grzbietami iskrajnemi 63. Grzbiety te są
zaopatrzone w ząbki (fijg. 4). Na obu koń¬
cach piasty 61 osadzone są dwa podawcze
kółka zębate 64 i 65 w takim od siebie od¬
stępie, że łańcuch 59 może przechodzić
swobodnie pomiędzy niemi, a zęby tych kół
znajdują się w niewielkiej odległości od
powierzchni stołu 20 (fig. 4).

Na stole 20 pod łańcuchem 59 znajdują
się żebra podłużne 66 i 67, których gładkie
wierzchołki znajdują się mniej więcej na-
wjprost skrajnych grzbietów 63 tego łańcu¬
cha, przyczem grzbiet pośredni 62 łańcu¬
cha 59 wchodzi pomiędzy żebra 66 i 67, a
tylne końce tych żeber są ścięte pochyło
(fig. 4) celem ułatwienia przesuwania ku
górze w sposób, opisany następnie, łodyg
roślinnych (fig. 4).

W niewielkiej odległości od przednie¬
go końca łańcucha 59 znajduje się tylny
koniec drugiego łańcucha głównego 68,
bardzo podobnego do łańcucha 59, z wy¬
jątkiem, iż łańcuch 68 składa się z czte¬
rech grzbietów podłużnych 69 (fig. 12) za¬
miast z trzech, jak łańcuch 59, lecz ogniwa
grzbietów 69 łańcucha 68 są jednakowej
wysokości, dzięki czemu ich ząbkowane
szczyty znajdują się na całej długości łań¬
cucha naiwprost siebie. Pod łańcuchem 68
znajduje się na stole 20 pięć nieruchomych
żeber podłużnych 70 (zamiast dwóch żeber
66 i 67, użytych w związku z łańcuchem
59), których gładkie isizczyty wchodzą po¬
między grzbiety 69 łańcucha 68.

Tylny koniec łańcucha 68 przebiega po
kółku łańcuchowem 71, osadzonem luźno w
ramie 21 i podobnem do kółka łańcuchowe¬
go 60 z tą różnicą, iż kółko 71 jest dostoso¬
wane ido większej ilości żeber podłużnych
70. Przedni koniec łańcucha 68 przebiega
po napędzającem ten łańcuch kółku łańcu-
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chowem 72, dbracamem pnzez wałek 54 za
pośrednictwem łańcucha 73 i odpowied¬
nich kółek łańcuchowych (fig. 1).

Po puszczeniu w ruch wszystkich kół
pasowych 30, 52 i 55 oraz pompy ssącej 29
umieszcza się poprzecznie na tylnym koń¬
cu stołu 20 łodygi materjału włóknistego i
przesuwa je po nim do miejsca, (z którego
chwytają je łańcuchy boczne 39 i 40 i łań¬
cuch dolny 35. Ponieważ łańcuchy boczne
napędzane są nieco szybciej, aniżeli łań¬
cuch dolny, łodygi ulegają zgięciu pośrod¬
ku siwej dłuigości w taki sposób, iż oba koń¬
ce tych łodyg zwrócone zostają nieco sko¬
śnie ku przodowi, przyczem kąt tego zgię¬
cia wzrasta w miarę posuwania się łodyg
naprzód; łodygi te schodzą jednak wkrót¬
ce z łańcucha dolnego 35 i zostają zaraz
pochwycone przez zębate kółka podawcze
64 i 65, które przesuwają łodygi po ścię¬
tych pochyło końcach żeber 66 i 67 na łań¬
cuch główny 59. Na fig. 7 uwidoczniono
dwie łodygi 74 i 75, z których jedna 74 ma
być właśnie przesunięta po pochyłych koń¬
cach żeber 66 i 67, a druga 75 jest wygięta
pomiędzy grzbietami łańcucha 59 i gład¬
kiemu krawędziami szczytowemi żeber 66
i 67. Łodyga 75, będąc w położeniu wska-
zanem, opiera się oczywiście silnie ciągnie¬
niu w kierunku podłużnym, czyli poprzecz¬
nym względem stołu, wobec czego nie mo¬
że poruszać się podłużnie.

Podczas posuwania naprzód łodyg
przez łańcuchy boczne 39, 40 i łańcuch
główny 59, końce tych łodyg chwytane są
kolejno przez mechanizm łamiący i mię¬
dlący je, wskazany po lewej stronie fig. 1.
Łańcuchy boczne 39 i 40 i łańcuch główny
59 są w maszynie napędzane z jednakową
szybkością, wskutek czego łodygi utrzymy¬
wane są w jednakowych położeniach (za¬
łamane pod kątem), jakie posiadały, wcho¬
dząc w zetknięcie z łańcuchem głównym
59. Wskutek skośnego położenia osi koło¬
wrotków łamiących i międlących względem
kierunku ruchu łodyg wzdłuż stołu 20, ło¬

dygi te są chwytane stopniowo na coraz
większej długości przez te kołowrotki, któ¬
re łamią na małe kawałki i usuwają ciała
drzewiaste z łodyg. Łamanie i międlenie
łodyg przez jedną parę kołowrotków polega
na tern, iż łodygi zginane są najpierw w
jednym kierunku, a następnie zginane są w
tern samem miejscu w przeciwnym kie¬
runku, celem całkowitego złamania ich
części drzewiastych i ułatwienia przez
to usunięcia tych części zapomocą zgrze¬
błowego i międlącego działania drąż¬
ków bijakowych 26 kołowrotków, podczas
posuwania się łodyg pod wpływem łańcu¬
chów już opisanych. Pierwsza para koło¬
wrotków międlących skierowana jest sko¬
śnie ku osi geometrycznej drogi ruchu ło¬
dyg, międląc stopniowo łodygi, poczynając
od ich jednego końca ku środkowi długości,
gdzie są przytrzymywane przez łańcuch
główny 59.

Podczas stopniowego przesuwania się
łodyg poza przedni koniec pienwszej pary
kołowrotków, drugie końce łodyg pochwy¬
cone zostają przez drugą parę kołowrotków,
umieszczoną na drugim boku stołu 20 i skie¬
rowaną również skośnie ku osi geometrycz¬
nej drogi ruchu łodyg. Ta druga para koło¬
wrotków łamie łodygi, leżące po tej dru¬
giej stronie stołu, przyczem międlenie
przebiega stopniowo od jednych końców
łodyg, znajdujących się po tej stronie sto¬
łu, ku śriodkowi ich długości, gdzie przy¬
trzymywane są przez łańcuch 59. Gdy ło¬
dygi są [jeszcze międlone przez tę drugą pa¬
rę kołowrotków, rozstają się z łańcuchem
głównym 59 i pochwycone zostają przez
drugi łańcuch główny 68. Również większa
część ciał drzewiastych została już usunię¬
ta z łodyg, pozostawiając samejylko włók¬
na jeszcze przed dojściem łodyg do łańcu¬
cha głównego 68, więc łańcuch ten wyko¬
nano tak, jak wskazano na fig. 12, gdzie u-
widoczniono włókna 76, pochwycone przez
łańcuch główny 68. Dzięki znacznej ilości
grzbietów podłużnych 69 tego łańcucha i
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żeber podłużnych 70, wsuniętych pomiędzy
te grzbiety, łańcuch 68 przytrzymuje tak
mocno włókna 76, iż nie mogą one przesu¬
nąć się poprzecznie wizględeni stołu, pomi¬
mo, że są stosunkowo cienkie i miękkie. Po
drugiej sitronie stołu 20, to jest w prawo od
piertwisraej pary kołowrotków (ifig. 1) 'znaj¬
duje się trzecia para kołowrotków takiego
samego rodzaju z tą różnicą, że ta trzecia
para kołowrotków skierowana jest skośnie
nazewnątaz stołu, wskutek czego międli o-
na łodygi, poczynając od ich środków ku
jednemu końcowi. Gdy więc łodygi schodzą
z łańcucha głównego 59 i chwytane są przez
łańcuch główtny 68, to są już zmiędlone z
ohu końców do i poza punkt, w którymi] by¬
ły one pnzytrzymywane przez łańcuch 59,
dzięki czemu łodygi ztmiędlone zostają Cał¬
kowicie odi końca do końca.

Do przeprowadzenia włókien z pierw¬
szej pary kołowrotków na jednym boku
stołlu w następną parę kołowrotków po tej
samej stronie stołu, służą prowadnice 77
i 78, z których prowadnica 77 [iii. 9 i 10)
i jest stożkowa i kieruje włókna podczas ich
ruchu wzdłuż stołu do punktu, w którym
włókna te mogą być pochwycone przez dru¬
gą parę kołowrotków po tej samej stronie
stołu. Przednie końce drążkóW bijakowych
26 (fig. 10) kołowrotka dolnego pierwszej
pary, po lewej stronie fig. 1, posiadają wy¬
kroje 26a, w które wsuwa się tylny koniec
prowadnicy 77 w taki sposób, iż włókna
mogą przechodzić gładko bez zrywaiiia się
z dolnego kołowrotka na prowadnicę 77.

Prowadnica 78 jest takiego samego
kształtu i działa tak samo, wobec czego
nie została uwidoczniona w szczegółach.

Dzięki przedwstępnemu zmiędleniu
Włókien zapomocą dwóch par kołowrot¬
ków, timiesziozonych po obu bokach stołu, z
włókien tych usunięta zostaje większa
część lub wszystkie części drzewiaste. Pod-,
czas przeróbki pewnych rodzajów mate-
rjałów włóknistych odpowiednio przygoto¬
wanych, włókna ich są jyż oczyszczone do¬

statecznie przez działanie tych dwóch par
kołowrotków, umieszczonych po przeciwle¬
głych sobie bokach stołu, leciz przy międle¬
niu lnu i innych jeszcze materjałów włók¬
nistych, należy użyć w dodatku do tych
dwóch par kołowrotków jednego lub więcej
dodatkowych przyrządów międlących, któ¬
re międlą materjał w kierunku przeciw¬
nym, aniżeli kołowrotki początkowe, a wte¬
dy włókna te są oczyszczone bardzo dokład¬
nie, a jednocześnie otrzymywane są w do¬
brym stanie, to jest niepołamane i niesplą-
tane.

Przekonano się, iż maszyna według wy¬
nalazku jest bardzo wydajna i oczyszcza
materjał włóknisty nawet wtedy, gdy łody¬
gi przechodzą przez nią bardzo szybko.

Łodygi włókniste posuwa się przez ma¬
szynę z szybkością, będącą w pewnym sta¬
łym stosunku do szybkości obrotów koło¬
wrotków, przyczem każdy drążek bijako-
wy 26 kołowrotka górnego każdej pary
jest kolejno i stopniowo wprowadzany w
zetknięcie z łodygami, wystającemu poza
krawędź stołu 20, celem zginania tych ło¬
dyg ku dołowi, a po zgięciu łodygi ku do¬
łowi przez drążek 26 kołowrotka górnego,
jeden z drążków 26 kołowrotka dolnego
wychodzi w położeniu skośnem z pod sto¬
łu 20, zginając tę łodygę ku górze na
przedniej krawędzi drążka 26 kołowrotka
górnego, czyli zginając ją w kierttoiku prze¬
ciwnym zgięciu tej łodygi przez drążek 26
kołowrotka górnego na krawędzi stołu.
Szybkość posuwania się łodyg można re¬
gulować dowolnie celem otrzymania w żą¬
danych odstępach kolejttiych sgięć łodygi
na krawędzi stołu, a to w zależności od ro¬
dzaju i stanu łodyg. Współdziałające ze
sobą części maszyny poruszają się w takim
do siebie stosunku, iż zgięcie łodygi ku gó¬
rze przez drążek 26 kołowrotka dolnego na
krawędzi jednego z drążków kołowrotka
górnego ma miejsce w tym samym punkcie
łodygi, w którym była ona poprzednio zgię¬
ta w kierunku przeciwnym na krawędzi
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stołu, dzięki czemu części drzewiaste łody¬
gi są dobrze łamane.

Celem umożliwienia wyregulowania
części maszyny, łamiących łodygi, krawędź
robocza stołu 20, sąsiadująca z każdą pa¬
rą kołowrotków, ma postać oddzielnej li¬
stwy 2Qa, przymocowanej zapomocą pew-
neij ilości śrubek 20b w taki sposób, iż kra¬
wędź roboczą stołu można nastawiać do¬
wolnie w kierunku poziomym, czyli przy¬
suwać i odsuwać ją od osi kołowrotka gór¬
nego. Obwody kołowrotków każdej pary
można również regulować względem sie¬
bie, a w tym celu kółko zębate 32 (fig. 15)
można przemieszczać obwodowo względem
wałka 24, na którym osadzony jest koło¬
wrotek dolny, co uskutecznia się zapomo¬
cą łukowatych szczelin 32a w kółku 32, w
które wchodzą śrubki 32b, służące do umo¬
cowywania tego koła zębatego w rozmai¬
tych położeniach względem jego piasty.
Zapomocą odpowiedniego nastawienia koła
zębatego 32 można wyregulować położenie
drążków 26 jednego kołowrotka względem
drążków 26 drugiego kołowrotka jednej
pary, bez wyprowadzania przez to tych ko¬
łowrotków z położenia, w którem ramiona
ich zachodzą za siebie.

Średnica kołowrotka dolnego, uwidocz¬
nionego na fig. 8 i 9, jest znacznie większa
od średnicy kołowrotka górnego, wskutek
czego szybkość obwodowa drążków koło¬
wrotka dolnego jest znacznie większa od
szybkości drążkóW 26 kołowrotka górnego.
Dzięki zachodzeniu za siebie ramion koło¬
wrotków, każdy drążek 26 kołowrotka dol¬
nego zbliża się do jednego z drążków 26
kołowrotka górnego z dość dużą szybko¬
ścią. Po zbliżeniu się do siebie tych drąż¬
ków 26 przy krawędzi stołu, łaanią one
znajdujące się pomiędzy niemi łodygi w
punktach, rozmieszczonych wzdłuż koło¬
wrotków, przyozem to wspólne działanie
drążków 26 w danym punkcie łodygi trwa
tylko chwilkę, poczem dane punkty tych
drążków ods/uwają się szybko od siebie.

Dzięki użyciu dolnego kołowrotka o śred¬
nicy większej od średnicy kołowrotka gór¬
nego, zwiększona została szybkość zbliża¬
nia się i oddalania od siehie drążków 26
tych kołowrotków.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do międlenia łodyg roślin
włóknistych, posiadająca urządzenie przy¬
trzymujące szereg łodyg na stole i posu¬
wające te łodygi zagięte ukośnie względem
brzegów tego stołu i z końcami, wystające-
mi w dużym stopniu poza brzegi stołu pod¬
czas przesuwania się po nim, zinamienna
tern, że posiada po obu stronach stołu jed¬
ną lub więcej par kołowrotków, umiesziczo-
nych ukośnie względem długości stołu i
składających się z bijakowych drążków,
przymocowanych ido krzyżakóW, osadzo¬
nych na dwóch równoległych walcach,
przyczem współdziałające drążki każdej
pary kołowrotków, poruszające się w pnze-
ciwtnych kierunkach, uderzają w łodygę ko¬
lejno w jednym i drugim kierunku w celu
złamania i zdarcia części .drzewiastych.

2. Maszyna według zastrz. 1, iznamien-
na tern, że drążki bijaklowe kołowrotków
kręcą się (z taką szybkością, że uderzają w
przeciwległe strony łodyg w bliskich sobie
punktach długości tych łodyg.

3. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że drążki bijakowe są tak osa¬
dzone na krzyżakach kołowrotków, iż je¬
den z drążków porusza się ku dołdwi po¬
przez stół w celu zgięcia łodygi ku dołowi,
a drugi drążek porusza się poziomo wzdłuż
stołu w celu zgięcia łodygi ku górze.

4. Maszyna według zastrz. 1—3, zna¬
mienna tern, że szybkość ruchu naprzód ło¬
dyg wzdłuż stołu jest regulowana wzglę¬
dem szybkości ruchu obrotowego kołowrot¬
ków w ten sposób, iż punkt łodygi, w któ¬
rym jest ona zgięta, w jednym kierunku
ponad listwą jednego z kołowrotków od¬
powiada punktowi^ w którym łodyga była
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poprzednia zgięta przez jedną z listew
wspomnianego kołowrotka w kierunku
przeciwnym ponad wspomnianą częścią
podtrzymującą.

5. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że drążki bijakowe tak są o-
sadzone na krzyżakach kołowrotków, iż
po ich począ/tkofweni zetknięciu się z łody¬
gami i włóknami przesuwają się wzdłuż
włókien; oddalając się od stołu.

6. Maszyna według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że drążki bijakowe, kręcą się
z taką szybkością i tak są osadzone ( na
krzyżakach, iż każda część tego jednego
drążka zbliża się szybko w bezpośrednie
sąsiedztwo do odpowiedniej części drugie¬
go drążka, a następnie odsuwa się szybko
od tej części.

7. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że współdziałające drążki
dwóch kołowrotków przy obrocie tych ko¬
łowrotków zachodzą za siebie.

8. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że dwa współdziałające drąż¬
ki w każdym punkcie ich długości są skie-
roWane pod kąfaem do siebie i do sąsiadu¬
jącej z kołowrotkiem krawędzi stołu.

9. Maszyna według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że drążki są umieszczone na
kołowrotkach wzdłuż odwróconych wzglę¬
dem siebie linij spiralnych w taki sposób,
iż punkt współdziałania każdego drążka
jednego kołowrotka z odpowiednim drąż¬
kiem drugiego kołowrotka przesuwa się
wzdłuż krawędzi stołu podczas obrotu ko¬
łowrotków i blisko tej krawędzi, przyozem
skośny ruch łodyg względem krawędzi sto¬
łu przy kołowrotkach posuwa łodygi
wizidłuż idrążków w kierunku, w któtym po¬
rusza się przesuwający się punkt współ¬
działania tych (drążków.

10. Maszyna według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że jeden z drążków porusza
się pod stołem i wchodzi stopniowo w ze¬
tknięcie z łodygami i włóknami, a drugi
drążek porusza się wtedy w położeniu sko-

śnem ku dołowi, wchodzącr ftopffl&Wa w
zetknięcie z łodygami i włóknami- pomię¬
dzy stołem i poruszającym się pod nim
drążkiem.

11. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że średnica jednego^kołowrot¬
ka jest większa od średnicy drugiego ko¬
łowrotka, skutkiem czego przy jednako¬
wej szybkości obrotowej wałów kołowrot¬
ków szybkość przesuwania się jednego ze
współdziałających] drążków Jest więłcsza
od szybkości przesuwania się drugiego
drążka.

12. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że wał kołowrotka, na którym
znajduje się jeden ze współdziałających
drąźkó\v, umieszczony fest poniżej pozio¬
mu stołu maszyny, a wał drugiego koło¬
wrotka, na którym znajduje się drugi
współdziałający drążek, umieszczony jest
na poziomie .stołu maszyny.

13. Maszyna według zastrz. 1 z dwie¬
ma parami kołowrotków, znamienna tern,
że pierwsza para kołowrotków jest, umie¬
szczona ukośnie do długości stołu w kie¬
runku ruchu łodyg, a druga para kołowrot-
kóW umieszczona jest ukośnie w kierunku
ocŁwrotaym, przyczem jedna para koło¬
wrotków znajduje się po jednej stronie
stołu, a druga para po drugiej stronie
stołu.

14. Maszyna według zastrz. 1 z itrze-
ma parami kołowrotków, znamienna tern,
że dwie pierwsze pary kołowrotków są u-
mieszczone po jednej stronie stołu, a trze¬
cia para — po drugiej stronie stołu, przy¬
ozem pierwsza para ,je$t umieszczona u-
kośnie do długości stołu w kierunku ruchu,
a druga para jest umieszczona ukośnie w
odwrotnym kierunku, zaś trzecia para —
ukośnie w kierunku ruchu.

15. Maszyna według zastrz, 1 z czte¬
rema parami kołowrotków, znamienna tern,
że pierwsza i druga para kołowrotków
znajduje się po jednej stronie stołu, a trze¬
bią i czwarta — po drugiej stronie stołu,
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)przyczem pierwsza i trzecia para jesit u-
mieszczona ukośnie do długości istcłu w
kierunku ruchu łodyg, a druga i czwanta
para jesit umieszic/zona ukośnie w kierunku
odwrotnym,

16. Maszyna według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że stół maszyny posiada na
brzegach przesuwalną listwę, skutkiem cze¬
go można regulować odległość między
brzegiem istołu, a przechodzącym przy
tfrzegu stołu drążkiem bijafcowym.

17. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że urządzenie, przesuwające
łodygi po stole, składa się z urządzenia po-
dawczego, chwytaj jącęgo Gzęść środkową
łodyg i z urządzenia, działającego nieco
szybciej po obu stronach tego pierwszego
urządzenia, przez co łodygi wyginają się
końcami naprzód, pośrodku ich długości.

18. Maszyna według zastrz. 1, zna¬

mienna tern, że urządzenie, przytrzymuj ą-
ce i posuwające łodygi zapomocą trójrzę¬
dowych łańcuchów i odpowiednich wystę¬
pów na stole maszyny, a później zapomocą
czterorzędowych łańcuchów, zaciska tak
silnie łodygi i włókna w ich części środko¬
wej, iż nie mogą one przesuwać się w kie¬
runku ich długości.

19. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tem, że posiada urządzenie, regu¬
lujące zapomocą zmieniania odległości po¬
między ^wałami kołowrotków położenie
drążków współdziałających kołowrotków,
przez co umożliwia się małą zmianę ich
współdziałania.

John N i 1 s e n S e 1 v i g.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 12882.
• Ark. i.

ry8 Zd \fó



•EA\yzsjeM »\>\c j oBai>|SiWBjsnBog —\ >|njQ

'Z -3[JV

'288ZI JN: oS3AVOłU9łBd^nsido oq


	PL12882B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


